Convocação - Colegiado / MUS

Convocamos vossa senhoria para participar da 331ª Reunião Ordinária de Colegiado do
Departamento de Música, a ser realizada no dia17/04/2018, às 16h, na Sala Samambaia do
Prédio SG-4.

Pauta:
1.Aprovação da Ata nº 330 de 27/03/2018;

2. Criação do Laboratório de Guitarra e Música Popular (Relator Prof. Bruno Mangueira);

3. Apreciação dos pedidos de afastamentos:
a) Afastamento para o exterior - Suécia: Hugo Ribeiro- SEI: 23106.014965/2018-34 (Parecerista:
Flávia M. Narita);
b) Afastamento para o exterior - Suécia: Antenor Correa- SEI: 23106.013324/2018-62 (Parecerista:
Flávia M. Narita);
c) Afastamento no país - Vitória (ES): David Junker - SEI:23106.032388/2018-62( Parecerista:
Flavio Santos Pereira);
d) Afastamento no país - São Paulo (SP): Bruno Mangueira - SEI:23106.030274/2018-88
( Parecerista: Bojin Nedialkov);
e) Afastamento no país - São Paulo (SP): Tatiana Catanzaro -SEI: 23106.033868/2018-41
( Parecerista: Flávia M. Narita);
f) Afastamento para o exterior - Alemanha e Inglaterra: Pedro Bielschowsky - SEI:
23106.029775/2018-11 ( Parecerista: Alessandro B. Cordeiro);
g) Afastamento para o exterior - Canadá: Flávia M. Narita – SEI: 23106.036440/2018-50
( Parecerista: Irene Bentley).

4 Homologações:
a) Edital 5/2018: Chamada para articulação de cursos superiores na modalidade EaD no âmbito
do Programa UAB SEI: 23106.041472/2018-77;
b) Edital 6/2018: Residência Pedagógica, SEI nº.  23106.041694/2018-90;
c) Edital 7/2018: PIBID, SEI nº. 23106.041663/2018-39;
d) Seleção Simplificada Vaga Profa. Denise Scarambone, SEI nº. 23106.019453/2018-64 ( Relato
da Profa. Maria Isabel Montandon).

5. Aprovação do Projeto de Extensão “Madrigal UnB”, SEI nº 23106.043485/2018-81 (Relator Prof.
David Bretanha Junker);

6. Assuntos de Coordenação: Lista de Oferta;

7. Controle da Simpress;

8. Relatório preliminar de Espaço Físico (Relator Prof. Carlos Eduardo);

9. Apresentação da proposta da Comissão Artística;

10. Criação de turmas de Prática de Conjunto para Projeto de Recital (relator Prof. Antenor
Ferreira);

11. Informes;

Atenciosamente,

Profa. Flávia Motoyama Narita

Vice-Chefe do Departamento de Música